
 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

 
“POR LA CUAL SE APRUEBA LAS ADJUDICACIONES DE BECAS DE GRADO DE LAS 
FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, AÑO 2022” 
 
 
VISTO Y CONSIDERANDO:   El Orden del día: 
  La Resolución N° 0323-00-2022 de fecha 12 de julio de 2022, Acta 

N° 16 del Consejo Superior Universitario “POR LA CUAL SE APRUEBA EL 
REGLAMENTO GENERAL DE ADJUDICACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS 
DE BECAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”. 

  
La Resolución N° 0379-00-2022 de fecha 13 de julio de 2022, Acta N° 17 del 
Consejo Superior Universitario “POR LA CUAL SE CONFORMAN LAS 
COMISIONES ASESORAS PERMANENTES Y LAS COMISIONES 
ESPECIALES DEL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO”. 

 
El informe de la Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, Rectora de la Universidad 
Nacional de Asunción y Presidenta de la Comisión, referente a la Nómina de 
Estudiantes Adjudicados con las becas de la Universidad Nacional de Asunción, 
para el año 2022, conforme al siguiente detalle: 
 

Nº UNIDAD ACADÉMICA BECAS DE GRADO 

1 Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 69 Adjudicados 

2 Facultad de Ciencias Médicas 69 Adjudicados 

3 Facultad de Ingeniería 69 Adjudicados 

4 Facultad de Ciencias Económicas 69 Adjudicados 

5 Facultad de Odontología 69 Adjudicados 

6 Facultad de Ciencias Químicas 69 Adjudicados 

7 Facultad de Filosofía 69 Adjudicados 

8 Facultad de Ciencias Agrarias 69 Adjudicados 

9 Facultad de Ciencias Veterinarias 69 Adjudicados 

10 Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte 69 Adjudicados 

11 Facultad Politécnica 69 Adjudicados 

12 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 69 Adjudicados 

13 Facultad de Enfermería y Obstetricia 69 Adjudicados 

14 Facultad de Ciencias Sociales 69 Adjudicados 

 
 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(2) 
Al respecto, se aclara que no hay disponibilidad de cupos de becas de grado. 
 

Asimismo, se informa que las siguientes Facultades han presentado listado 
paralelo a la espera de cupos disponibles de Becas de Grado, que serán 
devueltas a las mismas: 

 Facultad de Odontología: 13  
 Facultad de Filosofía: 23 
 Facultad Politécnica: 163 
 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales: 10  

 

Que, estas becas serán distribuidas para las Facultades de Derecho y Ciencias 
Sociales, Ciencias Médicas, Ingeniería, Ciencias Económicas, Odontología, 
Ciencias Químicas, Filosofía, Ciencias Agrarias, Ciencias Veterinarias, 
Arquitectura, Diseño y Arte, Politécnica y Ciencias Exactas y Naturales, 
Enfermería y Obstetricia y Ciencias Sociales, de 1.200.000 Gs. (un millón 
doscientos mil guaraníes), en un solo pago. 
 
El informe ha sido aprobado por amplia mayoría de los miembros participantes. 
 

 La Ley 4995/2013 “De Educación Superior” y el Estatuto de la Universidad 
Nacional de Asunción; 
 
LA COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
LEGALES, RESUELVE: 

 
09-01-2022  OTORGAR becas a los estudiantes de las Facultades de Derecho y Ciencias 

Sociales, Ciencias Médicas, Ingeniería, Ciencias Económicas, Odontología, 
Ciencias Químicas, Filosofía, Ciencias Agrarias, Ciencias Veterinarias, 
Arquitectura, Diseño y Arte, Politécnica y Ciencias Exactas y Naturales, 
Enfermería y Obstetricia y Ciencias Sociales, que cumplieron con los requisitos 
exigidos, quienes recibirán la suma de 1.200.000 Gs. (un millón doscientos mil 
guaraníes), que se les abonará de acuerdo a la siguiente nómina: 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 ACOSTA FLORENCIANO  ELIANE JAZMIN 4.413.855 

2 ACUÑA TOLEDO PRISCILA NICOLE 5.169.281 

3 ALVARENGA GONZALEZ  DIANA CAROLINA 6.068.485 

4 ALVAREZ DE NUÑEZ  SUSANA LILIANA 1.937.941 

5 AMARILLA VERA  ADRIAN 5.889.794 

6 ARCE MACIEL EMILSE RAQUEL 4.740.944 

7 AREVALOS SOSA  NELSON 5.583.304 

8 AUADA ALDER EVELYN MILENA 5.652.972 

9 BARRIENTOS DIAZ SADY EPIFANIA ESTER 2.523.249 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

 

..//..(3) FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

10 BARRIENTOS VALDEZ LISSELLE MARIA MAGDALENA 4.784.636 

11 BARRIOS FRANCO MARLY LILIANA 3.680.934 

12 BENITEZ CABALLERO  ANA BELEN 5.710.125 

13 BENITEZ RECALDE JUAN ANDRES 5.249.016 

14 BISGARRA FIGUEREDO  CARINA 5.442.527 

15 BORDON SEGOVIA JORGE DANIEL 5.148.926 

16 BRIZUELA WEAVER ARIANA MELODY SHASTA 2.038.843 

17 CABALLERO LUCENA SANDRA NOEMI 3.813.755 

18 CABAÑA GONZALEZ LIDIA ELIZABETH 4.690.265 

19 CABAÑAS DE PICHLING  NHINOSTSCHKA LILIAN VICENTA 3.000.947 

20 CABRAL OLMEDO NELSON RICARDO 5.503.483 

21 CABRERA SAUCEDO  JUAN JOSE 6.860.828 

22 CANDIA MEZA GERARDO TOBIAS 5.435.327 

23 CAÑETE GALEANO CARLOS ADRIAN 7.389.790 

24 COLMAN MARTINEZ MAHIA ARACELI 7.344.249 

25 DA SILVA AMARILLA  DEISY JAZMIN 5.050.248 

26 DIAZ GIMENEZ LICET 5.382.832 

27 FERNANDEZ FLEITAS  MILAGROS 4.451.519 

28 FIGUEREDO LOZA  MARIA ELIZABETH 4.939.405 

29 FRANCO RAMIREZ  BRIGIDA NOEMI 5.525.403 

30 GOMEZ ABED JUDITH ELIANA 1.327.432 

31 GONZALEZ VILLAGRA CINTHIA RAQUELINE 5.839.925 

32 GONZALEZ LISSI PAOLA 4.330.322 

33 GUERRERO MARTINEZ  NATHALIA BELEN 5.091.252 

34 IBARRA LOPEZ GABRIELA MAGALI 5.594.063 

35 LEDESMA CESPEDES  CRISTHIAN LISANDRO 3.661.361 

36 LEZCANO BOGADO  GRISELDA NOEMI 5.663.816 

37 LEZCANO LEZCANO  LIZ MARLENE 4.184.750 

38 LUGO URBIETA  JOSE FELIX 3.795.864 

39 MARIN MORA FATIMA LUCIA 6.256.092 

40 MARTINEZ RETAMOZO GLADYS AURELIA 6.201.134 

41 MENDOZA ZALAZAR  FELIPE 4.605.242 

42 MERCADO PAREDES  CARMIÑA MAGALI 4.959.584 

43 MERLO JARA MARIA CIELO 5.420.634 

44 MOREL GOMEZ ANGELA CONCEPCION 5.530.512 

45 MOSQUEIRA PEREIRA  LILIANA RAQUEL 4.327.341 

46 MUÑOZ MONTIEL  MARIA RAQUEL 3.179.967 

47 NAVARRO DIAZ DAHIANA ELIZABETH 5.632.304 

48 NOGUERA CABAÑAS ROCIO MAGALI 5.534.432 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

 

..//..(4) FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

49 NOGUERA SOSA  MIRNA ESTHER 5.748.325 

50 NOTARIO LOPEZ LINDA HAYDEE 5.291.399 

51 NUÑEZ PEDROZO  LOURDES BEATRIZ 1.466.608 

52 OLIVERA LETICIA 7.564.038 

53 OLMEDO MARTINEZ  ANDREA LUJAN 5.661.571 

54 OTAZU AGUERO  ANTONIA GUADALUPE 4.068.227 

55 PAEZ URUNAGA JENNIFER ARACELY 5.538.591 

56 PEÑA DE PEDROZO  AYELEN LUCIA 3.517.689 

57 PEREIRA JARA  MARIELA 5.043.954 

58 PORTILLO JAIME 4.544.332 

59 QUINTANA ALEGRE  VICTOR HUGO 5.304.043 

60 RECALDE CARDOZO  CARLOS DANIEL 5.333.515 

61 REYES ROJAS JUAN ANTONIO    806.250 

62 ROJAS ESPINOLA  NELSON FABIAN 6.592.627 

63 ROMERO VERA  MABEL NATALIA 1.676.180 

64 SOLIS ARMOA  FIORELLA 5.931.337 

65 UCEDO OJEDA LUIS MIGUEL 6.810.736 

66 VILLAR ACEVEDO  PATRICIA 5.260.392 

67 YEGROS VALDEZ  MARIO EMILIO 5.831.203 

68 ZARACHO BRITEZ  JUDIT MARIA 5.512.904 

69 ZARAGOZA RIVAS LUCERO BELEN 6.550.022 

 

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 AGUERO CHAMORRO DEBORA CLAUDIA 5.707.582 

2 VAZQUEZ DE CORVALAN NATALIA BEATRIZ 4.842.573 

3 MEZA FERRANDO ZAIRA PAOLA 4.450.110 

4 CASCO GIMÉNEZ FLORENCIA BELÉN 4.475.062 

5 RECALDE CABRAL YESSICA PAULINA 5.322.737 

6 VÁZQUEZ BOGARÍN ROCÍO 5.975.820 

7 VILLALBA BOGADO LUCÍA 5.705.580 

8 ROJAS VERA MONSERRATT 5.889.984 

9 TORRES AGUILERA LAURA ANTONELLA 6.815.595 

10 SANABRIA GARCETE DAHIANA BELÉN 4.968.376 

11 VELÁZQUEZ ALEGRE MARÍA CECILIA 5.057.645 

12 SÁNCHEZ CARDOZO AUGUSTO 6.584.180 

13 ÁLVAREZ MACIEL MARIELA MARIBEL 6.012.162 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

 

..//..(5) FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

14 LEZCANO DÍAZ MARCIA GUADALUPE 6.526.242 

15 DUARTE AGÜERO JESSICA ARLETTE 4.936.052 

16 QUINTANA SEGOVIA TOBÍAS ANTONIO 3.994.527 

17 VELÁZQUEZ GONZÁLEZ MICHEL JUNIOR 5.361.241 

18 VERÓN CARBALLO MIGUEL ÁNGEL RAMÓN 6.675.786 

19 MARTÍNEZ GÓMEZ ANDREA INÉS 5.821.941 

20 RIVAS PENAYO JOHANA SOFÍA 4.967.085 

21 LEMA OLAZAR MARÍA DE LA PAZ 4.803.684 

22 ARANDA CUEVAS JENNIFER ELIANA 5.208.872 

23 ORUÉ SOTELO LUZ FABIANA 6.005.397 

24 CENTURIÓN LÓPEZ NAYRA JAZMÍN 4.280.697 

25 BULACIO MENDIETA JANINA JOHANNA 5.351.855 

26 GIMÉNEZ TROXLER ALEJANDRO DAMIÁN 5.244.999 

27 PÉREZ ROLÓN RAQUEL 5.555.821 

28 CARBAJAL SILVERA LIZ DAHIANA 5.651.543 

29 GALEANO RUIZ DÍAZ LIDIA BELÉN 5.395.503 

30 MOLINAS CRISTALDO CASIMIRA ELIZABETH 4.663.248 

31 BENÍTEZ SANTANDER ROSA ISABEL 4.209.219 

32 FERNÁNDEZ ESCOBAR NEIL NELSON 4.069.070 

33 CENTURIÓN SÁNCHEZ LUIS MIGUEL 5.516.421 

34 FRANCO ENRIQUE DANIEL 5.136.185 

35 RUIZ DÍAZ INSFRÁN CESAR IVÁN 5.181.408 

36 GARCÍA CÉSPEDES PEDRO IVÁN 4.297.662 

37 GODOY RUIZ DÍAZ MARCOS AURELIO 4.442.142 

38 CANO FERNÁNDEZ JORGE JAVIER 5.592.003 

39 DEJESÚS AYALA MATHIAS EMANUEL 6.376.836 

40 AGUILERA SÁNCHEZ BELISA MONSERRAT 5.415.930 

41 CRISTALDO VALIENTE MARÍA DE LOS ÁNGELES 4.984.932 

42 COLMAN LEIVA EDGAR SEBASTIÁN 4.678.494 

43 GONCALVES RECALDE JEMINA 4.652.763 

44 VILLAMAYOR ORTIZ DAISY MARLENE 5.458.101 

45 SERVÍN NARVÁEZ CONCESA BELÉN 5.361.076 

46 FLEITAS ALFONSO ADÁN 4.860.081 

47 CÁCERES ALVARENGA PATRICIA MARÍA PAZ 4.859.082 

48 CARDOZO LÓPEZ MARÍA BELÉN 4.789.903 

49 ALDERETE FERREIRA CLARA ALEJANDRA 5.201.985 

50 ROYG VILLASANTI NELSON JESÚS JUNIOR 6.526.816 

51 AGUIRRE ALFONSO VÍCTOR EDUARDO 5.033.593 

52 RAMOS GALEANO FANNY GISELLE 4.207.999 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

 

..//..(6) FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

53 CARRERAS RODRÍGUEZ FERNANDA RAQUEL 4.982.392 

54 JARA EICHENBRENNER MAXIMILIANO RAFAEL 4.470.212 

55 BALBUENA DÍAZ JUAN JOSÉ 3.985.801 

56 STERN GONZÁLEZ DAISY ANDREA 5.747.410 

57 BOGADO VILLAR RAMONA ESTANISLAA 5.613.390 

58 FRUTOS RODRIGUEZ LUCAS ARIEL 5.110.949 

59 PÉREZ PAVÓN PERLA PAOLA 6.030.787 

60 ORTELLADO MOREL MARÍA TERESA 4.738.172 

61 OZUNA GUANES ANDREA SOLEDAD 7.151.406 

62 MÉNDEZ GONZÁLEZ NATHALIA BELÉN 5.139.656 

63 GONZÁLEZ SÁNCHEZ SINDY MARICEL 5.280.187 

64 MUÑOZ MENDOZA DERLIS MANUEL 5.608.968 

65 DETTEZ PEREIRA OSCAR RODRIGO 6.944.726 

66 ESCOBAR MARTÍNEZ JESICA  BELÉN 6.284.072 

67 SILVA MIERES ALBA ESTER 6.083.320 

68 ZÁRATE CABALLERO MATTIAS AMILKAR 4.485.849 

69 OLÓRTEGUI LEHNER KARIM BEATRIZ 5.004.234 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 AÑAZCO GAMARRA ARMANDO GABRIEL 4.607.170 

2 ACEVAL GALLARDO LUCIO DAVID 3.787.999 

3 ALMIRON AYALA AGUSTIN DARIO 5.422.624 

4 ALONSO GONZALEZ LUZ IRENE 5.741.517 

5 AQUINO BAEZ FABRIZIO JOSE 5.266.857 

6 ARANDA BOGADO TOBIAS FERNANDO 4.972.228 

7 ARANDA ROMERO  OSCAR RAMON 5.216.466 

8 ARRUA TORRES  NATHALIA JAZMIN 4.403.417 

9 BAEZ CARDOZO CAMILA JASMIN 4.201.673 

10 BARRETO DOMINGUEZ  LUZ MARIA 6.164.473 

11 BENITEZ GONZALEZ EMANUEL 5.324.383 

12 CABALLERO AQUINO FABRICIO MOISES 5.732.711 

13 CABALLERO CRISTALDO  CAMILA BELEN 4.297.448 

14 CABALLERO GONZALEZ  VICTOR HUGO 4.533.797 

15 CABELLO HENRY  RODRIGO DAVID GUILLERMO 5.663.490 

16 CABELLO KULMAN  KEVIN RENE 5.488.586 

17 CORREA CHAVEZ  MARIA VERONICA 4.388.241 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(7) FACULTAD DE INGENIERÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

18 DIAZ FERREIRA ANIBAL YUNIOR 4.861.093 

19 DÍAZ GALEANO ALCIDES ABEL 4.542.611 

20 DUARTE CABRERA  EDGAR RICARDO 5.499.900 

21 DUARTE GONZALEZ  PEDRO DAMIAN 6.288.880 

22 DUARTE HIGUTI HERNAN RODRIGO KAZUYUKI 5.742.100 

23 ECHAURI SUAREZ  MARIA ALEJANDRA 6.238.841 

24 FIGUEREDO ENCISO MARIO MIGUEL ANGEL 5.151.397 

25 FIGUEREDO GONZALEZ ALEXIS FRANCISCO 3.664.882 

26 FRANCO AMARILLA RUBEN ALEXIS 4.432.712 

27 FRETES MILILLO ARACELY ELIZABETH 4.438.108 

28 GARCETE ZÁRATE GUIDO GILBERTO 7.378.368 

29 GARCIA AYALA WILLIAM ADALBERTO 6.262.918 

30 GIL ZARZA ILSE CAROLINA 5.208.239 

31 GONZALEZ VALLE OCTAVIO JAVIER 4.501.605 

32 GRANADO COLMAN OSMAR 4.156.102 

33 GRAU MACIEL SAMUEL OCTAVIO 6.215.380 

34 GUIMARAES SANABRIA CANDIA DIEGO PABLO 5.163.776 

35 HEYN BAEZ LOURDES MARIA LUISA 4.552.299 

36 IBÁÑEZ LEONARDI AXEL PAOLO 6.038.982 

37 IRALA MIRIAN BEATRIZ 4.204.592 

38 JACOBO FIGUEREDO SANIE ALEJANDRA 4.338.646 

39 LEGUIZAMON MARTINEZ JOSE NICOLAS 6.533.466 

40 LEIVA CARRILLO VICTOR EMILIO 4.842.333 

41 LEZCANO COLMÁN ALEXIS ADRIAN 5.606.871 

42 LOPEZ DESTEFANO  ZORAIDA MAGALY 5.377.791 

43 LOPEZ GUIRLAND JORGE OMAR 4.980.032 

44 MACHUCA RECALDE ARTURO 4.797.288 

45 MACIEL OBREGÓN  SUSANA 7.316.447 

46 MARTINEZ ALCARÁZ  ALICIA ANAHÍ 4.679.480 

47 MARTINEZ CHAMORRO  LUIS GERARDO 4.125.484 

48 MARTINEZ SALDIVAR FRANCISCO RAMON 6.337.378 

49 MARTINEZ ZELAYA MILNER RAFAEL 5.719.549 

50 MENDOZA SANTACRUZ  FERNANDO JOSE 5.366.719 

51 MEZA OJEDA MARCOS EDUARDO 4.475.858 

52 MONTIEL RIQUELME  JUAN DE DIOS DAVID 5.631.315 

53 NOGUERA MARTÍNEZ IGNACIO 5.453.136 

54 NUÑEZ AMARILLA KEVIN MARCELO 5.592.127 

55 OJEDA CORREA MICAELA MONSERRAT 5.346.381 

56 ORTEGA ARZAMENDIA  FERNANDO ABEL 4.559.059 

57 OSORIO FERNÁNDEZ  OSCAR MATHIAS 4.358.410 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(8) FACULTAD DE INGENIERÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

58 PASCOTTINI CANTERO  MATIAS ARIEL 6.146.831 

59 PORTILLO  JORGE DAMIAN 4.441.245 

60 QUESNEL RIVALDI  JORGE FEDERICO 6.280.228 

61 RAMIREZ AYALA KARINA MABEL 5.108.254 

62 ROMERO COLMÁN  RODY MANUEL 5.441.619 

63 RUIZ DIAZ VILLAGRA  RUTH NATHALIA 4.591.729 

64 SILGUERO SERRATTI  ANDRES DANIEL 4.547.643 

65 SOSA GARCETE FÉLIX IVÁN 4.334.203 

66 VÁZQUEZ CABRERA  GUADALUPE MARIA PAZ 5.279.169 

67 VELAZCO MIÑO ERIKA LUZ ALICIA 5.847.408 

68 VERA MATTO JULIO DAVID 4.246.919 

69 ZEBALLOS GAMARRA BIANCA ABRIL 5.276.501 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 ANDRADA AVALOS  CELESTE RAQUEL 5.137.617 

2 AQUINO MARTINEZ  AXEL BLADIMIR 7.096.081 

3 ARECO GONZALEZ  MARIA DE JESUS 5.995.148 

4 BARRIOS LEGUIZAMON  TAMARA ELIZABETH 7.005.199 

5 BASUALDO GONZALEZ  MIGUEL ANGEL 3.967.266 

6 BOGARIN CASCO  RUMILDA CAROLINA 7.129.854 

7 CABALLERO PINTOS  FLORIA MARGARITA 5.304.889 

8 CABRERA BRESANOVICH  ANYA MARIA XIMENA 4.955.046 

9 CALDERON MONTIEL  DEBORA JULIA 5.623.766 

10 CARBALLO MOREL  MONICA ARACELLI 4.805.161 

11 CASTILLO CORONEL  CRISTIAN DAVID 5.509.044 

12 CAZAL PRIETO  SHIRLEY ANTONELLA 5.640.177 

13 CELLE CASTILLO  ERIKA CAMILA MARIA 6.169.768 

14 CHAVEZ FIGUEREDO  ANDREA MONTSERRAT 6.601.231 

15 DAVALOS FERREIRA  BLANCA LILIANA 6.125.728 

16 DIAZ LARA  HUGO NICOLAS 6.692.256 

17 DIVITTO PORTILLO  ROSSANA 7.446.212 

18 DOMINGUEZ DIAZ  DELSY DAHIANA 5.164.789 

19 DUARTE CRISTALDO  KEILY FIORELLA 5.878.492 

20 DUARTE FRETES  EFREN SEBASTIAN 7.215.360 

21 DURE VILLALBA  SOFIA YANIRA 5.044.357 

22 ESCOBAR AYALA  MARIEL ADRIANA 5.685.178 

23 ESCOBAR OTAZÚ  MARIA MERCEDES 5.339.648 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(9) FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

24 ESQUIVEL AGUERO  ENRIQUE EDUARDO 6.101.265 

25 FERREIRA IGLESIAS  MOISES NATANAEL 6.639.890 

26 FLEITAS ARECO  GUILLERMO NICOLAS 5.403.752 

27 GARCIA GARCETE  FATIMA GISSELLE 5.636.252 

28 GIMENEZ TÉLLEZ  JANIRA BELÉN 5.299.213 

29 GONZALEZ QUIÑONEZ  MARIA DE LA PAZ 5.144.640 

30 GUAYUAN PARRIS  LIZ GRACIELA 4.905.665 

31 JARA BENITEZ  LIZ MARLENE 6.971.672 

32 JIMENEZ HEBERT  ALMA CELESTE 6.318.774 

33 LEME DUARTE  ANA ARACELY 5.511.403 

34 LEON AGUILERA  NATALIA DE JESUS 6.257.661 

35 LOPEZ MENDOZA  DEISY ELIZABETH 5.506.468 

36 LUGO  MELISSA CECILIA 5.663.438 

37 MELGAREJO JARA  ROMINA DAYHANA 5.902.446 

38 MENDEZ AYALA  ALEXANDER ARNALDO 6.748.859 

39 
MEZA CABALLERO  

MONTSERRAT MARÍA 
ASUNCIÓN 4.007.479 

40 MEZA GONZÁLEZ  RUTH ARACELI 6.083.382 

41 MONGELOS CABALLERO  AILIN 7.383.627 

42 MONGELOS FERNANDEZ  LETICIA MARIA 5.763.172 

43 MONZON MORINIGO  CINTHIA ELIZABETH 5.260.702 

44 MOREL GARCIA  SILVIA TAMARA 5.446.120 

45 MOREL VILLASANTI  DELIO JOEL 5.891.906 

46 ORREGO GUANES  BRUNO ALESSANDRO 6.049.092 

47 ORTIZ BARRETO  AMANDA ISABEL 5.285.800 

48 PALACIOS FERNANDEZ  MARIELA BELEN 7.332.874 

49 PAREDES VEGA  ARACELY GISSELLE 6.266.408 

50 PEÑA SANABRIA  JHONNY EMANUEL 5.620.606 

51 QUINTANA BRITEZ  CAMILA JAZMIN 6.821.693 

52 QUINTANA ORTEGA  LETICIA MARÍA 5.433.231 

53 RAMIREZ JARA  MARIA CIELO 5.479.867 

54 RAMÍREZ ORTÍZ  MAURICIO RAFAEL 5.613.695 

55 RAMOS ADORNO  MARIA LUJAN 4.831.848 

56 RECALDE SANTA CRUZ  ELSA BEATRIZ 6.530.826 

57 RIOS CABALLERO  GUSTAVO GABRIEL 5.707.717 

58 RIVAROLA AYALA  SOL PATRICIA 4.988.452 

59 RIVAS CHAMORRO  DIANA 5.986.754 

60 ROA FIGUEREDO  SANDRA ESTHER 6.821.126 

61 ROMÁN YAHARI  NORA LETICIA 6.141.491 

62 RUIZ DIAZ ROMERO  DEINIS MARIBEL 5.555.720 

63 SALINAS AYALA  ELIANA YAZMIN 5.676.224 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

 
Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 

Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(10) FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

64 SANABRIA SEGOVIA  SANDRA 5.587.048 

65 SOSA ARZAMENDIA  MIRNA 7.256.807 

66 SOSA PEREZ  ALIDA MARLEN 4.648.518 

67 VILLAGRA JARA  EVER RAMÓN 5.234.437 

68 ZACARIAS ALVAREZ  MATIAS JOSE 5.309.580 

69 ZENA VALENZUELA  DIEGO FEDERICO 4.426.685 

 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 MARTINEZ VILLALBA  MICAELA NOEMI 4.639.519 

2 SANCHEZ AGUILAR ROBERTO DAVID 4.443.238 

3 MACIEL ROJAS IVAN FEDERICO 4.779.095 

4 AYALA RODRIGUEZ ANAHI  AURORA 4.321.623 

5 MULLER MALDONADO MICHELLE 4.307.096 

6 YURUHAN CABELLO FATIMA GUADALUPE 4.907.551 

7 SOSA CACERES AMY LICETZ 4.881.176 

8 RUIZ DIAZ BARRIOS MARIA CLARA 5.677.994 

9 GONZALEZ CABAÑAS  LORENA MARIA MONSERRAT 4.433.834 

10 VAN LANDEGHEM GOMEZ KATHERINE LUCIA 4.401.226 

11 CABALLERO GARCIA NATALIA BELEN 4.805.758 

12 SERVIN MEDINA ANDREA CAMILA 5.509.057 

13 RIVAS ROLON CECILIA MARIA 5.030.314 

14 ECHEVERRIA VERA LOURDES LILIANA 4.613.699 

15 NUÑEZ ESCOBAR CLAUDIA PATRICIA 3.922.973 

16 BENITEZ ISASA ELENA MARIA DE GRACIA 5.457.607 

17 CARABAJAL VILLALBA MARIA SILVANA 4.644.115 

18 GAYOSO INVERNIZZI NIDIA MARIA 5.281.496 

19 ALDERETE BENITEZ DELSI GIOVANNI 5.380.527 

20 GONZALEZ AVALOS MONICA 6.652.179 

21 IBARRA FELIP ADRIANA MARIA 4.967.151 

22 PAREDES OZUNA JOHANNA AIDEE 5.631.417 

23 CANO ROMAN ALEXIS ALEXANDER 4.806.660 

24 FRANCO OVIEDO ISAIAS IGNACIO 4.578.764 

25 GADEA RAMIREZ ANITA MABEL 5.393.844 

26 ALDANA ALCARAZ TANIA MAGALI 5.594.077 

27 TORRES VILLASANTI MARIA GIOVANNI 5.459.199 

28 MAIDANA KNORR REGINA ELIZABETH 4.997.683 

29 AGÜERO ROLON NATHALIA DAHIANA 4.420.679 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

 
Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 

Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(11) FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

30 ARRUA DUARTE ANDREA NOELIA 5.165.017 

31 LEDESMA BLANCO ADELA ANAHI 4.289.681 

32 CACERES CANTERO LOURDES ARACELI 4.260.041 

33 LOPEZ ARAUJO MARIA BELEN 4.909.337 

34 FERNANDEZ AYALA ANA LAURA 4.456.041 

35 SANABRIA ADORNO  SOL GUADALUPE 4.727.079 

36 TONOOKA MATSUMOTO MARYANN AIMI 4.470.345 

37 IBARS VALLEJOS  SHIRLEY ANDREA 4.905.115 

38 RECALDE BERMUDEZ GIULIANA VALENTINA 5.537.843 

39 LEZCANO ESCOBAR BARBARA ROCIO 6.504.131 

40 ECHEVERRIA ROMERO ISIS FIORELLA 5.436.423 

41 DA COSTA REGUNEGA CECILIA INES 4.542.711 

42 ACOSTA DIAZ SOFIA 4.981.392 

43 MORIYA AGÜERO ANGELICA MIYUKI 4.759.874 

44 BOGADO MUSSA NATALIA 4.552.462 

45 DELROSARIO VELAZQUEZ MARIELA CELESTE  4.612.882 

46 LOPEZ VALDEZ MARIA ISABEL 5.232.227 

47 SERVIN MARTINEZ IGNACIO FABIAN 4.478.968 

48 FERREIRA BOGADO MICAELA ANDREA 5.221.031 

49 PINTOS AGÜERO MARIA LETICIA 5.430.023 

50 BENITEZ TORRES LETICIA SOLEDAD 4.894.944 

51 PERALTA SCHLENDER LIZ MARIEL 4.943.099 

52 TORRES ZELAYA GUADALUPE 5.446.906 

53 FARIÑA MARECOS DALMA MARIA 5.667.233 

54 CUEVAS GRANCE BIANCA GUADALUPE 6.101.719 

55 REYES ZELADA SOFIA ANAHI 5.641.236 

56 VAZQUEZ BOGARIN ROSSANA 5.975.828 

57 VILLALBA BENITEZ ANGEL MATIAS 5.459.645 

58 ROJAS AMARILLA DARIO ELISEO 3.604.961 

59 OSORIO RISSO FRANCISCO SEBASTIAN 4.986.738 

60 RUIZ DIAZ FRANCO SOFIA LORENA 5.541.014 

61 GONZALEZ GONZALEZ RUTH AURORA 5.160.072 

62 CACERES SAUCEDO RUTH MARYBEL 4.283.757 

63 ALONSO ARRIOLA CRISTOBAL 5.420.736 

64 PATIÑO VILLAGRA STEPANIE KATERINE 4.198.461 

65 MORENO PEREZ MARIA BELEN 5.691.028 

66 SANCHEZ VILLALBA ROSA CONCEPCION 4.705.642 

67 CACERES GAMARRA ALDO LUCIANO 5.162.120 

68 SOLER CHAPARRO MARIA GISELL 4.715.056 

69 LOPEZ PORTILLO VERONICA LUJAN 5.403.390 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(12) FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 AGUILERA FRANCO SOFIA BELEN 5.245.919 

2 ALMADA ARGUELLO MELANY MONTSERRAT 5.391.376 

3 AMARILLA GONZALEZ SARA ELIZABETH 4.352.045 

4 AN JI SU BIN GREIS 4.981.755 

5 AQUINO ESTIGARRIBIA SARA EUNICE 6.129.599 

6 AQUINO GOMEZ EDILSON JUNIOR 5.090.821 

7 ARCE INSFRAN FATIMA ANALIA 5.780.097 

8 AYALA DIAZ SOL ARAMI 5.624.534 

9 AYALA MARIN ROCIO BELEN 6.089.598 

10 BARRETO GALLARDO LAURA ANALIA 6.006.041 

11 BENITEZ BOGADO DIEGO IVAN 6.790.115 

12 BENITEZ RODAS LUCERO JAZMIN 5.432.184 

13 BRIZUELA MIRANDA  NATALIA 5.976.202 

14 BUENA MONTIEL  REBECA GUADALUPE 5.924.686 

15 CACERES ROCHE  ROBIN FABIAN 5.479.057 

16 CANDIA CARDOZO SEBASTIAN RICARDO 5.289.764 

17 CARDOZO LOPEZ SABRINA GUADALUPE 4.789.902 

18 CAREAGA MENDOZA DEYSI DE JESUS 5.307.605 

19 CARVAJAL MARTINEZ MARIA BEATRIZ 5.652.929 

20 CASTRO BENITEZ MARTIN DE JESUS 6.506.776 

21 DIAZ VERA MARIA ALEJANDRA 5.133.005 

22 DUARTE BENITEZ LUIS FERNANDO 6.642.587 

23 ECHEVERRIA FERNANDEZ  SOFIA MILAGROS 5.248.040 

24 ESCOBAR ARZAMENDIA ERIKA BELEN 5.312.069 

25 ESPINOLA GIMENEZ MARIA DE LOS ANGELES 4.957.224 

26 FELIU MEDINA SERGIO MATIAS 5.084.788 

27 FRANCO TETZNER  ELIANA BEATRIZ 4.817.029 

28 FRUTOS MORALES  DORINA CATALINA 5.555.009 

29 GAMARRA FLORENCIANO JOSE TOMAS 6.156.735 

30 GARCIA GARCETE MARIA LUJAN 5.414.864 

31 GARRIDO VEGA VICTORIA FIORELA 5.145.644 

32 GONZALEZ CASTILLO  SANTIAGO DAVID 4.959.208 

33 IBAÑEZ BRITOS LETICIA BELEN 4.783.879 

34 INSFRAN GOMEZ  LUCIA MAGALI 4.927.728 

35 JARA PALACIOS JESSICA IRINA 4.437.740 

36 LEDESMA MACHADO MILAGROS ARACELI 5.334.017 

37 LOPEZ ALMADA JESSICA JAZMIN 4.757.507 

38 MARECO KAREN KATE YANINA 5.722.709 

39 MARECOS BENITEZ  MARIA LUCIA 5.626.114 

40 MARTINEZ AYALA ESTEBAN JOSE 5.131.797 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(13) FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

41 MASCAREÑO ZAYAS  NATHALIA ELIZABETH 5.823.097 

42 MORINIGO PAREDES  LILIAN ANDREA 5.539.882 

43 MOSQUEIRA RODRIGUEZ  MARIA ALICE 4.186.455 

44 NUÑEZ MOLINAS ERIKA EUGENIA 4.865.814 

45 ORUE GOMEZ JUAN CARLOS 5.550.236 

46 ORZUZA MELOT  ANA CRISTINA 4.918.994 

47 PENAYO PANDERI  FIORELLA BELEN 5.478.740 

48 PEÑA SEGOVIA MARIANA 5.438.018 

49 PEREZ ESPINOLA  ROMINA VIVIANA 5.153.243 

50 PORTILLO CASTILLO  RUBEN ELIAS MIGUEL 4.851.627 

51 QUINTANA RIVAS DULCE MARIA 5.132.193 

52 RAMOS CACERES JESICA MARIEL 5.527.316 

53 RODRIGUEZ BOGARIN GLORIA VERENICE 6.167.634 

54 ROJAS ODDONE JULIETA 4.884.258 

55 ROLON BRITOS AGUSTINA 4.934.345 

56 ROMERO VEGA  ROCIO MONSERRATH 5.392.870 

57 SERAFINI CAREAGA  JUAN MARCOS 5.591.525 

58 SILVA DIAZ MARIA DE JESUS 5.073.438 

59 SORIA ARRIETA  DAHIANA ELIZABETH 4.959.830 

60 SOSA CRUZ CIELO MARIA 5.180.600 

61 STORM LUNDBECK VIVIANA MONICA 5.045.596 

62 VACHE BARBOZA JIMENA 4.522.137 

63 VARGAS AYALA CESAR ULISES 4.981.724 

64 VELAZQUEZ ZARACHO  CAMILA BELEN 5.708.213 

65 VERA ARCE MATIAS ANDRES 5.171.396 

66 VILLAGRAN ROJAS  BETTIANA ANAHI 4.880.146 

67 VILLAMAYOR RECALDE  VICTOR DAVID 5.034.694 

68 VIVEROS AREVALOS ESPERANZA 5.714.202 

69 ZOTTA CUBA CAMILA FIORELLA 4.538.397 

 

FACULTAD FILOSOFÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 ESCOBAR OJEDA NINFA ROCIO 6.300.531 

2 AMARILLA CARDOZO  ELIANA MARIA 5.417.878 

3 CABRERA ARECO AIDA MABEL 6.557.246 

4 ACOSTA VALDEZ GUIDO RICARDO 5.370.320 

5 ESPINOLA GARCETE MARIA LETICIA 7.162.262 

6 TORRES CACERES  SANDRA RAMONA 6.032.788 

7 SANTACRUZ FIGUEREDO CRISTHIAN FERMIN 6.672.182 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(14) FACULTAD FILOSOFÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

8 SOSA ADORNO MARIELA LUJAN 6.720.216 

9 VELAQUEZ CACERES WYLLIAM DANIEL 6.201.665 

10 GONZALEZ PEDRO GABRIEL 5.343.399 

11 ROJAS CARDOZO LORENA SOLEDAD 7.240.027 

12 MENDIETA FLOR LIZ MABEL 7.190.688 

13 CASTRO GARCIA PORFIRIA 3.809.880 

14 PINTOS PAREDES CARMEN MICAELA BELEN 5.163.445 

15 SOLIS PAEZ ANA LUISA 6.219.435 

16 SANCHEZ LEIVA NESTOR ANDRES 4.588.793 

17 BOGADO DOMINGUEZ MIJAL YELENA 7.098.809 

18 RECALDE TOÑANEZ MARLINA BEATRIZ 4.803.706 

19 GALIANO COLMAN JORGE MIGUEL 5.310.022 

20 RODRIGUEZ DINATALE DELIA MAIESSI 6.022.206 

21 PAREDES JULIO CESAR 7.456.539 

22 JARA FERNANDEZ CHRISTIAN FABIAN 4.508.019 

23 CANALES CABALLERO MAYRA ISABEL 5.141.432 

24 BLANCO BLANCO GABRIELA MARIA MONSERRAT 7.131.596 

25 LOVERA BENITEZ FERNANDO ISMAEL 4.072.293 

26 LOPEZ ORTIZ KARINA 6.130.457 

27 RAMIREZ ROBLEDO ALEXIS GABRIEL 5.332.874 

28 URBIETA ARELI ANAMIN 6.531.511 

29 FLORENTIN MOLINAS KARINA ARACELI 6.209.200 

30 NUÑEZ PALACIOS CECILIA DEL CARMEN 4.616.269 

31 PALACIOS GOMEZ ANGEL MANUEL 5.457.045 

32 BARRIOS GUERRERO LELIA ANAHI 5.805.303 

33 SANCHEZ DANIELA 4.513.264 

34 CAZURIAGA FLORES MARIA ISABEL 5.026.786 

35 MARTINEZ BENITEZ SONIA MABEL 5.127.567 

36 CHAPARRO GONZALEZ LIBRADA 6.348.808 

37 MEDINA CORREA INGRID BERENICE 5.233.649 

38 CHAVEZ MENDOZA CECILIA MABEL 6.803.498 

39 BRITEZ CACERES  DEISY SOLEDAD 6.702.645 

40 GALEANO BUENA GABRIELA NAZARETH 5.447.180 

41 BAREIRO PAEZ ELVIRA 6.897.514 

42 YEGROS RIOS BEATRIZ 7.050.113 

43 MARINEZ CACERES LILIAN ELIZA 4.053.960 

44 RODRIGUEZ GIMENEZ EDGAR FABIAN 6.868.363 

45 FARIÑA ROLON ROSANA BEATRIZ 6.927.813 

46 PORTILLO ESTIGARRIBIA ROQUE 7.487.077 

47 DUARTE CANDIA NIDIA OLIVA 6.636.237 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(15) FACULTAD FILOSOFÍA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

48 ALMIRON LOPEZ FRANCISCO JAVIER 5.014.747 

49 VILLALBA RECALDE JUAN CARLOS 5.582.540 

50 VILLAGRA GONZALEZ LILIANA 7.692.444 

51 BENITEZ QUIÑONEZ NORMA BEATRIZ 7.201.410 

52 CUENCA FRETES JESSICA BEATRIZ 5.165.257 

53 PONCE RAMIREZ GABRIELA MARGARITA 5.252.329 

54 MORINIGO JARA  FABIANY MARIA 5.638.218 

55 MIERES FERREIRA CYNTIA BEATRIZ 5.363.318 

56 GRISSETTI YORIE ISABEL 6.959.523 

57 IRALA ACOSTA YESSICA BEATRIZ 7.278.123 

58 VARGAS DAVALOS JULIO CESAR 5.747.880 

59 AGÜERO DE ESTIGARRIBIA MARIA MARCELINA 3.669.550 

60 VALLEJOS MENA ROSA MILENA 5.556.564 

61 FRUTOS FERREIRA ANDREA BEATRIZ 5.780.962 

62 SANABRIA MENDOZA ILSE PAMELA 5.785.970 

63 ESPINOLA MARTINEZ CELSO 5.869.669 

64 COLLANTE CHAVES ROLANDO 6.183.670 

65 OJEDA ARECO MARCIA 6.083.888 

66 QUIÑONEZ ADORNO GRICELIA 6.383.341 

67 VILLABA PEREIRA FATIMA ELIZABETH 6.923.628 

68 GIMENEZ VILLALBA  PAMELA BELEN 6.772.463 

69 MIRANDA ROJAS NANCY MORELIA 7.334.346 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 AQUINO MARIN  MARIA JOSE 5.443.365 

2 ENCISO GIMENEZ  NILDA JOSEFINA 5.191.632 

3 GAMARRA ULIAMBRE  HENRY MIGUEL 4.584.686 

4 GINTER REIMER GEORG SANDER 4.712.792 

5 MARIN ACOSTA  JUAN ABELARDO 5.218.051 

6 ROMERO LIZ FERNANDA 4.843.588 

7 VAZQUEZ ARRUA BIANCA MARIELA 4.344.213 

8 VERDUN MORENO OSCAR DANIEL 4.358.240 

9 VILLASANTTI PAREDES ALFREDO ENMANUEL 5.718.977 

10 ZORRILLA MILLOT BARBARA ADRIANA 4.832.109 

11 AMARILLA MARTÍNEZ ANA BELEN 5.129.962 

12 AVALOS RODRIGUEZ JHONATAN FRANCISCO 4.532.632 

13 MONTIEL FARIÑA CECILIA MONSERRAT 5.823.056 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(16) FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

14 CORVALAN BALBUENA MARIA SOL 5.552.039 

15 GONZALEZ MARIA BELINDA 5.633.520 

16 IRALA AQUINO FATIMA MARIA 5.114.179 

17 RAMIREZ ENRIQUEZ FELIX SEBASTIAN 7.202.961 

18 SANTACRUZ AYALA ANA MARIA DE JESUS 5.273.704 

19 VERA ORTIZ NAHIR 5.261.793 

20 VILLASANTTI PAREDES DEBORA ARACELI 5.651.063 

21 YAÑEZ BENITEZ MARIA TERESA 7.181.569 

22 VECCA FARIÑA DOMENICO SEBASTIAN 5.526.478 

23 BALBUENA MARTINEZ ALICE NOEMI 5.243.431 

24 YEZA GONZALEZ ADA ROSA 5.344.966 

25 FLORES RODRIGUEZ SOL MARLI 5.234.810 

26 FLORENTIN VEGA SOFIA MONTSERRAT 5.491.919 

27 OJEDA TORRES MARIA GUADALUPE DE LA GRACIA 5.709.253 

28 CENTURION ALBERTO GERMAN 7.285.511 

29 SANTANDER CORONEL MARCELO EDUARDO 5.427.626 

30 RIOS AYALA NANCY CAMILA 5.223.916 

31 BENITEZ GALEANO PETRONA MARIA LUJAN 5.960.091 

32 LUGO RIVEROS FATIMA DE JESUS 5.529.484 

33 AREVALOS BUECKERT ISAAK 4.344.668 

34 ALONSO NEVES HIGOR MATIAS 4.900.236 

35 BENITEZ ORUE MARIA ESTHER 5.615.917 

36 GOIRIS PAEZ EMILIO ARIEL 4.976.262 

37 NOGUERA BENITEZ CECILIA BELEN 5.897.553 

38 ADORNO ALFONZO WILLIAM ARIEL 4.702.009 

39 GUTIERREZ GUERREROS  PATRICIA MAGDALENA 5.276.568 

40 BUSTOS KRZYSZTOFORSKA JADZIA DANIELLE 4.597.458 

41 ACUÑA GONZALEZ ARABELLA GUADALUPE 4.927.422 

42 BARBOZA PENAYO CATALINA 4.867.241 

43 OTAZU VILLALBA FERNANDO 5.495.332 

44 GONZALEZ INSFRAN NANCY GUADALUPE 6.070.533 

45 DUARTE GIMENEZ LIZ MARIA MATILDE 7.365.033 

46 RODRIGUEZ BAEZ GISSEL AUXILIADORA 5.604.972 

47 VASQUES AYALA AXEL MARCELO 6.707.171 

48 LEZCANO RIOS PEDRO FABIAN 6.059.626 

49 AGUILERA SOSA  MONICA MARICELA 5.138.890 

50 RAMIREZ AREVALOS DARLYN LORENA 5.701.782 

51 CASTILLO KUCK RUTH CAROLINA 4.406.161 

52 DIAZ SANDOVAL ADAN VICENTE 5.346.280 

53 DIAZ SANDOVAL IVAN ROLANDO 5.346.284 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(17) FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

54 DUARTE CARDOZO LELIA MARIA 4.755.983 

55 BENITEZ DENIS JUAN ORLANDO 7.620.416 

56 MARECOS DE DUARTE LIZ CAROLINA 3.816.666 

57 ORTIZ MARTINEZ LIZ PAOLA 7.222.349 

58 ZSCHAGE STERN ELIHANE BEATRIZ 5.423.634 

59 ODDONE URUNAGA JAZMIN GUADALUPE 4.841.351 

60 AVALOS DUARTE ANDREA DANIELA 6.834.021 

61 BERUTTI PORTILHO MEIDER JOSE 5.836.969 

62 VALENZUELA TALAVERA MARIA LUJAN 5.024.584 

63 GIMENEZ ORTIGOZA ALEXIS ADAN 5.851.681 

64 BOLLA CASTILLO MATIAS EDUARDO 3.874.349 

65 GRETZLER KIELING JACSON MATHEUS 5.154.173 

66 HATWIG STURMER BRUNA 5.135.103 

67 MENDEZ PELOSO ELIAS MARCELO 5.309.184 

68 AGUERO SANABRIA LOURDES GISSEL 5.455.910 

69 CANDIA MONTIEL GILBERTO DANIEL 6.693.437 

 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 GARCIA RAMIREZ  DAIANA SOLEDAD 4.147.449 

2 ESPINOLA FARIÑA  ELENA GRACIELA 5.099.899 

3 SOSA AMARILLA LUZ CLARA ANDREA 4.921.232 

4 MALLWITZ KREITMAYR PATRICIA INES 4.895.129 

5 GIMENEZ CAÑETE MARIA ROSANA 5.855.304 

6 AMARILLA RODRIGUEZ  ROCIO JAZMIN 5.600.913 

7 CARDOZO TRINIDAD NOELIA ELIZABETH 5.197.441 

8 MEZA VEGA EMIL DARIO 4.916.735 

9 KLASSEN HIEBERT JOSIAS TIMOTEO 5.099.803 

10 PORTILLO BAREIRO  XIMENA MONTSERRAT 5.230.492 

11 ORTELLADO BALBUENA CLARISSA ROMINA 4.620.144 

12 ORTELLADO MEZA  DAHIANA JAZMIN 5.686.322 

13 INSFRAN SALDIVAR  LETICIA ELIZABETH 5.213.581 

14 COLMAN RAMOS ELENA MONTSERRAT 5.043.800 

15 VELOTTO MERGAREJO FATIMA SOFIA 4.927.033 

16 CARDOZO SANCHEZ MARIA SOL 5.407.938 

17 FIGUEREDO MENDOZA ARASCELI ANALIA 6.378.765 

18 RODRIGUEZ NUÑEZ MAIRA NAHIR CAROLINA 5.281.140 

19 IBARRA MIRANDA RANULFO VALENTIN 6.540.491 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(18) FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

20 BRIZUELA AYALA  CAMILA RAQUEL 5.368.734 

21 VARGAS FLORES RUTH NATASHA 5.353.375 

22 MARTINEZ BENITEZ  CLAUDIA IRENE 4.655.307 

23 MENDIETA CANDIA  EVER NICOLAS 5.665.257 

24 REINOSO LEMOS FEDERICO ALEJANDRO 5.277.118 

25 RAMIREZ FAVERO  ARACELI MONTSERRAT 5.308.132 

26 MARTINEZ ALFONZO  BRANDA VANINE 5.894.902 

27 SANCHEZ LEGUIZAMÓN  MARIA BELEN 6.261.258 

28 ROMAN PEREZ SCARLET NATHALY 7.300.292 

29 ALFONZO RECALDE  SOFIA MICAELA 5.196.637 

30 HIGUTI GARCETE GRISELDA HIMIKO 4.621.925 

31 GONZALEZ AYALA  SOHELI MARIA SOL 4.793.747 

32 AMARILLA SUAREZ LIZ MAGALI 5.754.808 

33 ALONSO CABAÑAS  JOSE LUIS 6.301.015 

34 LEDESMA DAVALOS FATIMA ALICE 6.837.473 

35 ALFONZO GONZALEZ RONI ANDRES 5.956.794 

36 MELGAREJO BUENO HUGO ADRIAN 5.420.641 

37 BENITEZ JARA JANY SOLEDAD 5.313.794 

38 MOREL VERA LARISSA MARICEL 5.806.384 

39 CAÑIZA PEREIRA MARIA ELENA 4.739.357 

40 MAIDANA BENITEZ SOFIA BELEN 4.327.143 

41 LOPEZ ORTEGA DEISY CONCEPCION 4.417.768 

42 SAMUDIO NETTO  ANTONIO 5.008.384 

43 ESPINOLA MOLINIER  EMILIA MANUELA 4.811.559 

44 TORRES MOREL PEDRO ISAIAS 4.618.019 

45 ROMAN LEGAL ARDIÑI MARIA 6.372.763 

46 BARBOZA VERA  ANGELICA MAGALI 4.607.935 

47 SOSA BENITEZ  ELVIO ADRIAN 5.936.540 

48 PINTOS FLEITAS  NOELIA MONSERRATH 5.491.325 

49 VILLAR GONZALEZ  PAMELA GISSELLE 5.776.369 

50 AMARILLA CABRERA  ANALIA JAZMIN 5.284.591 

51 ALMIRON ALVAREZ TEOVALDO 7.130.724 

52 GONZALEZ FRETEZ  VIRGINIA EVANGELISTA 6.986.953 

53 ALFONZO TALAVERA  JOSE MARIA 4.547.522 

54 ENCINA RODAS NEIDE MAGALI 5.295.781 

55 ESQUIVEL AMARILLA  CLARA SELENE 5.033.405 

56 MELGAREJO MACIEL  GUADALUPE 5.709.366 

57 MACIEL GARAY ROSA JAZMIN 5.766.016 

58 BRITEZ GONZALEZ  FATIMO CARLOS 5.970.785 

59 AVALOS BRITEZ ISIDRO 5.162.556 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(19) FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

60 MARTINEZ OVELAR  LOURDES MICAELA 5.186.064 

61 AYALA RIVAS ALDO ANDRES 7.377.705 

62 CHAPARRO ARZAMENDIA  ANA GABRIELA 4.917.561 

63 GHIRINGHELLI ACOSTA SOFIA RAQUEL 4.960.051 

64 VERA BAEZ PATRICIA NATHALIA 5.412.522 

65 GONZALEZ LARRE FRANCISCO MARIA 5.066.990 

66 TORRES FLORES JOSE JULIAN 4.678.201 

67 BURGOS RIQUELME  LEIDY ALICIA 6.082.639 

68 ANZOATEGUI GUILLEN  MIRYAM GABRIELA 6.303.096 

69 SOTO JARA CLAUDIA RAQUEL 5.030.543 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 GONZALEZ ROLON MARIA LUCRECIA 2.331.408 

2 VERA CRISTALDO  ABIGAIL ESTEFANIA 7.128.437 

3 BORDON BAREIRO  ALVARO LUIS 5.446.831 

4 FERNANDEZ CABALLERO  AMBAR JAZMIN 5.442.825 

5 VIERA PEREZ SERGIO DAVID 4.380.727 

6 MOLAS ESCURRA  IVANA ALICIA 4.264.948 

7 RIVEROS DE SULLOW NORMA BEATRIZ 2.515.556 

8 MENDEZ PORTILLO SAMANTHA BELEN 4.950.614 

9 RECALDE FRANCO JACQUELINE HELENA LETICIA 4.017.025 

10 MARTINEZ LEIVA CLARISSA YUDITH 7.950.647 

11 RUIZ MONTANIA  ALEJANDRO DANIEL 4.512.433 

12 DIAZ INSAURRALDE  ANGIE MELISSA 5.723.273 

13 MARTINEZ RODRIGUEZ  PAZ LUCERO 5.824.637 

14 LARA CABRERA INES NORMA BEATRIZ 3.202.627 

15 UGARTE CACERES  JAZMIN MARIA 5.782.229 

16 GAONA RIQUELME  ARTURO DAMIAN 5.118.409 

17 PINTOS AGÜERO CINTHIA CAROLINA 5.385.194 

18 DUARTE LOPEZ  LILIAN ARACELY 6.131.168 

19 AYALA FLECHA  PATRICIA 4.710.482 

20 SOSA LEGUIZAMON  RUTH PAMELA 5.657.647 

21 LOPEZ GONZALEZ JAZMIN YERUTI 4.854.380 

22 CUEVAS JARA YESSICA ROCIO 5.104.850 

23 GONZALEZ RUIZ  GUILLERMINA 5.380.287 

24 CASTELNOVO GAUTO  DIANA JAKELINE 5.692.720 

25 PARK KIM PABLO TAE MIN 5.222.496 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(20) FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

26 OTAZU MAIDANA  PABLO JOSE 5.625.588 

27 BENITEZ PEÑA DAHIANA AZUCENA 5.071.196 

28 LOPEZ SANTELLAN  LAURA CELINA 6.586.933 

29 OLMEDO LOUVEIRO  DALVA ANDREA 5.968.734 

30 MONGELOS VERA JOSE DANIEL 5.224.223 

31 LEZCANO FERREIRA  LARIZZA MARIA BELEN 4.969.366 

32 MORAL PALACIOS NADIA CELESTE 5.357.973 

33 ORTIZ JARA KEVIN ROBERT GABRIEL 5.085.475 

34 RESQUIN JARA  LOURDES LORENA 4.985.715 

35 VALIENTE CORVALAN RICHARD EMMANUEL 4.597.648 

36 FERNANDEZ ENCISO MATHIAS ABEL 5.660.673 

37 TORRES CHAMORRO  SOL ARACELI 5.228.429 

38 ESPINOLA MORALES  LIZ ROCIO 5.186.158 

39 ESPINOLA MORALES LUZ ROCIO 5.186.148 

40 BAEZ MEDINA LUCIA MAGDALENA 6.040.254 

41 NOGUERA OVIEDO  ARACELI MARIA JAZMIN 5.530.057 

42 ACOSTA FELIX OSMAR 4.896.223 

43 AGUILAR VILLALBA MARIA FERNANDA 4.726.651 

44 CIBILS ARZAMENDIA  ROMUALDO ALBERTO 4.654.239 

45 HUERTA OVELAR  EVER DEJESUS 7.340.533 

46 NUÑEZ PALACIOS  MARIA FERNANDA 4.616.270 

47 SERRA RODRIGO FABIAN 4.622.462 

48 CALCENA MAIDANA  INGRID FABIANA 6.257.657 

49 ECHAURI VILLALBA MARIA PAZ 4.955.283 

50 ESTIGARRIBIA LOPEZ  RACHELL ARAMI 5.555.032 

51 FRANCO TALAVERA JUAN GREGORIO 5.472.353 

52 MORINIGO BARRETO MELANIE JENNIFFER 5.177.139 

53 MENDEZ NOCEDA ANA PATRICIA 4.672.422 

54 BARRIOS RESQUIN  MIGUEL ANGEL 5.888.905 

55 CABAÑAS ROA VERONICA ALEJANDRA 5.802.425 

56 DUARTE MARTINEZ  GABRIELA LUJAN 7.064.358 

57 TORRES IRALA  HECTOR ESTEBAN 5.627.724 

58 CANDIA PAEZ CARLOS JESUS 5.736.911 

59 ROJAS GONZALEZ  FEDERICO 5.289.515 

60 ZARZA ADORNO LETICIA 5.422.706 

61 CACERES MALUGETT  RICARDO NAHUM 6.207.931 

62 TORRES FERNANDEZ  EVER ALEXANDER 4.856.639 

63 OTAZU LUJAN VERONICA 5.647.967 

64 GIMENEZ ARRIOLA  GABRIELA 6.833.507 

65 BETTI FOJO PATRICIA IVONNE 4.923.978 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(21) FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

66 MARTINEZ GAMARRA  ALICIA MARIA VICTORIA 5.626.131 

67 VALLEJOS GRUNFELD  GUIDO NICOLAS 4.364.648 

68 MEDINA ZORRILLA JAZMIN ALELI 4.716.508 

69 JARA GIMENEZ ARAMI ADRIANA 5.796.425 

 

FACULTAD POLITÉCNICA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 CABALLERO RODRIGUEZ  ARACELI LEILAINE 5.111.775 

2 PORTILLO AYALA EZEQUIEL 4.946.418 

3 MARTINEZ FERREIRA  LEILA SABRINA 5.491.406 

4 OLMEDO ESCOBAR REBECA ELIZABETH 5.378.798 

5 RIOS PAEZ MARIA CONSTANZA 5.054.549 

6 BORDABERRY GONZALEZ  CRISTIAN NICOLAS 5.690.576 

7 CENTURION CUENCA YANINA BELEN 4.973.706 

8 DUARTE CACERES MATHIAS ENMANUEL 4.464.818 

9 GONZALEZ ORTIZ JOSE LUIS 4.527.373 

10 SANCHEZ ROMAN DIEGO MANUEL 5.239.680 

11 VERA JARA DIANA MIGUELA 6.259.002 

12 GOMEZ MONZON PEDRO MANUEL 4.351.139 

13 MARTINEZ AGUIAR BRUNO FABIAN 5.099.615 

14 COLINA MARTINEZ EDUARDO ANDRES 5.437.614 

15 GONZALEZ LECOQUE ULISES MARIA 5.460.252 

16 RODRIGUEZ PEREZ RICARDO JAVIER 4.576.599 

17 SANTACRUZ ALDERETE MARIA CECILIA 5.301.627 

18 VERON CUEVAS ANGEL DAVID 5.660.159 

19 ALCARAZ CUEVAS PATRICIA MONSERRAT 6.124.030 

20 AVALOS YEGROS VANINA ANALIA 5.020.788 

21 FLEITAS BORDON SILVIA BELEN 4.463.099 

22 GIMENEZ REYES NICOLE JUDITH 5.500.692 

23 GONZALEZ SEGOVIA  VALERIA ROCIO 5.384.054 

24 MACIEL LEGUIZAMON  ANDRES DARIO 4.577.992 

25 MEDINA ACOSTA OSCAR DAVID 6.297.872 

26 AVALOS CABRERA  FIORELLA ARACELY 5.775.544 

27 CABRERA OVELAR  MARIA LAURA 6.072.167 

28 CHAPARRO NUÑEZ  GUILLERMO DE LA CRUZ 5.931.993 

29 DIAZ NOTARI MARTA REBECA 4.697.887 

30 DUARTE BAEZ  MATIAS MANUEL 4.584.153 

31 ESQUIVEL BARRETO  NATALIA NOEMI 4.500.079 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(22) FACULTAD POLITÉCNICA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

32 FRANCO ARAUJO SOFIA MARIA ELENA 5.624.060 

33 RIVEROS SANABRIA  ALCIDES MIGUEL 6.004.381 

34 ROMAN RUIZ DIAZ FABRIZIO FABIAN 5.738.080 

35 BORIS HERMOSILLA  MARIA DE LUJAN 4.647.311 

36 ALDAMA AGUIAR MARIA LUJAN 4.431.093 

37 CARDENAS PEREZ LUIS ENRIQUE 4.838.800 

38 DIAZ ANASTACIO  MATEO FLORENCIO 5.747.734 

39 MARTINEZ GAONA  CLAUDIO AGUSTIN 5.922.932 

40 TALAVERA AQUINO  FIORELLA IVETTE 5.758.334 

41 BARRETO VALIENTE  VERENICE MABEL 5.720.402 

42 SEGOVIA MENDOZA  MARIA ISABEL 4.890.928 

43 ESPINOLA TORRES  JESSICA SARA 4.187.867 

44 SOSA DOMINGUEZ CECILIA BELEN 4.896.148 

45 OVIEDO MELGAREJO  OSCAR NICOLAS 6.504.111 

46 CACERES GONZALEZ  IVAN DANIEL 5.860.413 

47 CASCO SANCHEZ NORY ESTHER 4.743.773 

48 FERNANDEZ GOMEZ  ANA BELEN 5.180.166 

49 ORTIZ MARTINEZ  JESSICA MARIA BELEN 5.323.363 

50 GARAY GODOY LAILA SALOME 6.194.458 

51 AQUINO ROMERO DIEGO DANIEL 5.660.509 

52 BARRETO CACERES  FIORELLA BELEN 5.663.843 

53 CEJAS DIAZ GIANNINA DANIELA 5.155.922 

54 DUECK SAWATZKY JULIAN RAFAEL 4.944.934 

55 GONZALEZ OLMEDO  SOL DENISSE 6.571.871 

56 NOGUERA DENIS  DIEGO ADOLFO 5.317.828 

57 PAREDES AYALA MARIA ELENA 5.135.850 

58 VILLALBA CACERES  ENRIQUE ABEL 4.649.805 

59 PETTINATI FLEITAS  ERIKA MARCELA 5.406.758 

60 RAMIREZ SOSA EDGAR ELIAS 4.916.571 

61 FORCADELL BENITEZ  RODRIGO GABRIEL 4.632.502 

62 ALVARENGA ALEN  MARIA ESTHER 4.758.999 

63 COLMAN RAMIREZ  EVER DAMIAN 5.499.882 

64 CARDOZO NUÑEZ  VIVIAN  RAQUEL  5.361.722 

65 IRALA ESPINOZA NICOLAS ROBERT DANIEL 4.544.582 

66 MARTINEZ DOMINGUEZ  MATIAS ADRIAN 6.538.378 

67 MARTINEZ VEGA  LUCAS ALFREDO 5.356.993 

68 MEZA STRAHM  IAN EDUARDO 5.400.156 

69 SOSA COLMAN ALESSANDRA ANAHI 5.795.050 

 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(23) FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 CACERES MARTINEZ VICTOR FERNANDO 4.376.147 

2 TORALES AQUINO LIA TAMARA 4.468.201 

3 RODRIGUEZ GODOY JAVIER NICOLAS 4.423.320 

4 ACUÑA BALBUENA ALICIA BELEN 5.406.835 

5 BENEGA MARIA CRISTINA 4.870.873 

6 BAEZ AQUINO AGUSTINA ANTONELLA 8.347.749 

7 FIGUERES GONZALEZ FABRIZIO ALEJANDRO 4.636.268 

8 SANCHEZ ARCE MICAELA ARAMI 5.572.584 

9 BRITEZ RAMIREZ CAROLINA ANABELA  5.389.315 

10 BENITEZ AYALA MILENA LUJAN 5.396.505 

11 KEHLER WIEBE THORSTEN AMADEUS 4.542.676 

12 CORONEL CRISTALDO ROCIO DE LAS NIEVES 5.039.435 

13 CABALLERO BENITEZ MARCOS FABIAN 5.497.327 

14 AYALA OLIVEIRA MARIA BELEN 4.544.699 

15 FLEITAS SANTACRUZ ALBERTO DANIEL 4.740.549 

16 FLEITAS GONZALEZ BIANCA MARIA 5.315.414 

17 GARCIA RIVERA JOSE HERNAN 4.464.483 

18 BARANOSKI ROSSATTO JULIANA MARIA 6.849.828 

19 CARDOZO DEL PUERTO LOURDES CAROLINA 4.918.182 

20 NUÑEZ GIMENEZ MARTIN CONCEPCIÓN 4.778.019 

21 MENDOZA FRETES BARBARA LETICIA 5.429.567 

22 ULIAMBRE SERVIN ARCADIO DAVID 4.802.791 

23 FLORENTIN TURRINI FATIMA TIZZIANA 5.217.753 

24 VAZQUEZ GALLARDO FIORELA ANDREA 5.194.125 

25 VILLANUEVA CASTELLANO SOFIA MARIA ELIZABETH 5.286.759 

26 SEGOVIA VALDEZ STEFANIA ARACELI 4.899.337 

27 TORRES NUNES ANDREA GUADALUPE 4.713.023 

28 GALEANO VEGA DIANA 5.283.165 

29 MATSUMOTO BARRIOS KARIN AZUCENA 4.316.572 

30 BARRIOS BURGOS PAMELA BELEN 4.997.549 

31 AMARO SALINA MARIA NATALIA 6.360.416 

32 VAZQUEZ ESTIGARRIBIA HECTOR IVAN GABRIEL 4.624.876 

33 RODRIGUEZ CABALLERO SAMANTHA JERUTI 4.981.443 

34 FARIÑA AGUERO GUADALUPE 5.178.957 

35 ACOSTA CABRERA EVELYN CAROLINA 4.432.437 

36 RODAS SAENGER SABRINA LUJAN 4.758.558 

37 LOPEZ LIZ DAIANA 4.331.328 

38 FRIESEN REGER AMALIA 4.904.777 

39 CAMPUZANO MANCUELLO SOL ESPERANZA 5.206.393 

40 ORTIZ ESCOBAR NADIA LUJAN 6.940.894 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(24) FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

41 MARTINEZ DEJESUS SARA MARLENE 5.665.269 

42 SOSA CABRERA MARIA RAMONA 4.871.580 

43 MARTINEZ ESCURRA ADAN SAUL 5.395.437 

44 GONZALEZ QUIÑONEZ MARIA MICAELA 5.144.639 

45 MORENO MARTINEZ LIZ MARIELA 4.982.281 

46 RAMIREZ GONZALEZ BRISA MONSERRRATH   6.166.456 

47 MACLEOD RAMOS JUAN JOSE LEOPOLDO 6.162.526 

48 DAVALOS SOTO MARIELA 6.195.397 

49 CABRERA RODRIGUEZ WALTER DAVID 5.109.212 

50 VILLAMIL IBAÑEZ MARIAN ALICIA 5.540.995 

51 RAMOS ACOSTA ALEXANDER DAVID 4.826.918 

52 PACIELLO GUEDES JOSE FABRIZIO DAMIAN 4.974.959 

53 LEZCANO DIAZ JENISSE LUJAN 6.520.333 

54 BASILIO GONZALEZ MARIA ESTHER 5.272.178 

55 SALINAS ACOSTA AXEL RAFAEL 6.614.994 

56 SOSA GAMARRA RAMONA BEATRIZ 7.076.678 

57 PATIÑO SANTANDER JANA LUZ MARIA 5.791.058 

58 AGUILAR PATIÑO FATIMA MELIZA 5.624.971 

59 BARRIOS LOPEZ FABRIZIO IVAN 5.024.799 

60 AGOSTINI MARTINEZ GIANFRANCO 4.917.260 

61 GOMEZ ANALIA 7.241.747 

62 OLMEDO GOMEZ LUISA MONSERRATH 5.343.507 

63 FRANCO ORUE MARIA FERMINA 5.837.411 

64 LARA QUINTANA MARCOS ULISES 5.449.233 

65 VERA PORTILLO ANDREA MAGALI 4.977.920 

66 REYES CHAVEZ LIZ PAOLA 4.867.451 

67 VEGA DUARTE OLGA CAROLINA 5.046.934 

68 EVERS RIQUELME DIEGO DANIEL 4.709.045 

69 FERNANDEZ ROMERO MELINA EDITH 4.258.319 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 HUESPED PANIAGUA HUMBERTO 5.759.497 

2 VAZQUEZ ROMERO YOLANDA FABIANA 5.333.650 

3 GARCIA GONZALEZ MYRIAN CONCEPCIÓN 4.584.261 

4 ROJAS VALDEZ LARISA BEATRIZ 5.923.424 

5 GAONA GENES MARIA LUJAN 5.720.248 

6 IBARRA MARTINEZ ADRIANA CELESTE 7.359.121 

7 CHAVEZ VEGA JESSICA THAMARA 7.780.898 

8 CUEVAS ARANDA ADRIANA MONSERRAT 5.964.776 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(25) FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

9 GALEANO MORA RUTH NOELIA 6.372.792 

10 AMARILLA CANTERO SOFIA 5.826.405 

11 GOMEZ GAONA PAMELA BELEN 5.439.434 

12 GARCIA FERNANDEZ EVELIN ROCÍO 6.360.411 

13 MARTINETTI ALMIRON NEIDE LARISSSA 6.892.324 

14 OVELAR PABLA ISABEL 7.212.107 

15 ORTIZ CARDOZO VALERIA  5.977.265 

16 PAEZ ZAPATA ROSANA BELEN 7.942.764 

17 ORTIZ BRITEZ MAYRA DE LOS ANGELES 6.666.360 

18 CESPEDES GAMARRA SIXLENE PAOLA 5.624.493 

19 GIMENEZ AYALA ROBERTO CARLOS 7.271.304 

20 MARTINEZ ACUÑA PAULA MICAELA 5.101.977 

21 ESPINOZA BORBA GRICELDA 5.993.487 

22 OVELAR ZARACHO GILDA RAQUEL 5.157.347 

23 GALEANO AMARILLA YESSICA NOELIA 6.672.318 

24 CAREAGA GONZALEZ GLORIA ELIANA 6.245.992 

25 TORALES AVALOS LIZ ARACELI 5.627.862 

26 BOGADO FERNANDEZ MARIA BELEN 6.879.211 

27 LESMO GONZALEZ SANDRA GISSELLE 6.269.970 

28 DUARTE ROMERO MARLY SOLEDAD 7.405.177 

29 LOPEZ CARDOZO CARLOS SAMUEL 6.259.690 

30 BENITEZ VILLAR VANESSA RAQUEL 5.910.867 

31 CORONEL GOMEZ LEIDY ROMINA 5.358.805 

32 LOPEZ GODOY CAMILA DEYANIRA 4.994.579 

33 SANCHEZ VALIENTE VANESSA NOEMI 4.908.047 

34 GIMENEZ ARRIOLA PALOMA ROXANA 4.329.145 

35 GILL LARROZA ROSANA ISABEL 5.103.732 

36 MARTINEZ CACERES ADELEN SIRENA 5.705.557 

37 GONZALEZ ESPINOLA MARIAN YANINA 5.452.496 

38 LUJAN ARCE NAYELI JAZMIN  8.343.078 

39 CENTURION ORTELLADO MARIAN ALEXANDRA 6.017.218 

40 GUERRERO FLECHA ROBERT ARNALDO 5.414.911 

 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

41 ASCURRA NUÑEZ FLAVIA BELEN 4.558.041 

42 GALEANO VEGA MARIA BELEN 6.562.040 

43 CENTURION GIMENEZ NILSA DAIANA 6.726.971 

44 GAONA SENA LUZ CLARA JUSTINA 4.813.785 

 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(26) FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

45 RAMOS BENITEZ IRIS EVANGELINA 5.803.050 

46 MEZA SOSA LORENA BELEN 5.289.302 

47 CORONEL OVIEDO ANA MARIEL 5.238.765 

48 ALVAREZ CASTRO MARIA JOSE 5.659.865 

49 PATIÑO GAMARRA ROCIO JAZMIN 7.022.562 

50 FRANCO MARECO LAURA ROCIO 5.334.798 

51 VALLEJOS ALFARO LAURA NATHALIA 5.664.550 

52 BENITEZ TORRES ESTEFANI MARISA 5.433.802 

53 IBARRA RUIZ DIAZ LUZ MARIA 4.881.850 

54 VAZQUEZ INSAURRALDE FIDELINA LUJAN 5.673.444 

55 GIMENEZ RODRIGUEZ ROSALINA 4.642.910 

56 ESTIGARRIBIA  ANDREA SOLEDAD 4.675.729 

57 TELLEZ BENITEZ ANA MAGALI 4.652.430 

58 NUÑEZ ROCIO BELEN 7.545.263 

59 LEZCANO CABALLERO MISTICA FIORELLA 5.784.170 

60 BARBOZA BENITEZ RICCI BEATRIZ 6.842.907 

61 GIMENEZ ALFONZO CATHIA AZUCENA 7.257.965 

62 CARDOZO TORRES ANALIA NOEMI 5.323.479 

63 MISKINICH CACERES ROINER RAFAEL 5.779.539 

64 AQUINO GOMEZ ERIKA ALINE 5.235.944 

65 BOGADO QUIÑONEZ ANALIA VICTORIA 5.602.626 

66 LOPEZ CUEVAS VERENICE AUXILIADORA 6.341.428 

67 LOPEZ ACOSTA LIZ MARIELA 7.000.486 

68 SAMANIEGO MENDOZA MARIA GUADALUPE 5.864.432 

69 BENITEZ FERNANDEZ CLAUDIA ADRIANA 6.243.421 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

1 ALMADA GONZALEZ  ANDREA MARIA PAZ 5.256.974 

2 ALVAREZ NUÑEZ NANCY DEL CARMEN 2.181.636 

3 AMARILLA ESTIGARRIBIA DAYSY ROMINA 5.020.003 

4 ANTUNEZ CUBILLA BLANCA ELODIA 4.662.871 

5 AQUINO AYALA ADRIANA ROMINA 2.491.455 

6 AQUINO FERREIRA LOREN NAYELI 5.179.654 

7 ARMOA ARCE JOHANA BELEN 6.093.457 

8 AVEIRO RODRIGUEZ  KAREN ELIZABETH 4.883.266 

9 AYALA DE VILLALBA MARIA GRACIELA 3.526.905 

10 AYALA LUGO MARIA ELENA 4.917.869 

11 BARRIOS CABRERA KATHERINE ARAMI 7.079.709 

12 CABAÑAS MONTENEGRO JULIO RAMON 5.963.350 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(27) FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

13 CABRAL PAREDEZ MARIA BELEN 5.629.970 

14 CACERES PAREDES JESSICA ELIZABETH 4.514.272 

15 CANO ALONSO LETICIA RAQUEL 4.661.682 

16 CANO YEGROS DELIA MELINA 4.708.808 

17 CANTERO VAZQUEZ TATIANA FIORELLA 5.165.301 

18 CASTILLO CABALLERO MARIA DEL CARMEN   1.858.338 

19 CUELLAR LUCERNO LAURA MARTINA 5.537.209 

20 D`OLIVEIRA VALDEZ MARIA DEL CARMEN LICEL 5.554.575 

21 DOMINGUEZ SOTO LUZ DEL MAR 5.270.309 

22 DUARTE PEREIRA ANA MABEL 4.246.982 

23 DUARTE PORTILLO FATIMA MABEL 5.002.167 

24 ECHEVERRIA MARTINEZ RUT BETINA 7.227.736 

25 ESPINOLA DIAZ SARA ANALIA 6.775.482 

26 ESPINOLA OVELAR ANDREA LUCIA 4.984.458 

27 FERNANDEZ EMILIA BELEN 5.799.137 

28 FERNANDEZ RECALDE VICENTA NATALIA 4.065.909 

29 FLORENTIN MARTINEZ RODRIGO 5.240.135 

30 GALEANO VERONICA BEATRIZ 2.515.368 

31 GALEANO AYALA MARIA GUADALUPE 6.829.665 

32 GIRIBALDI BRITEZ ROBERTH SEBASTIAN 3.749.183 

33 GONZALEZ LEZCANO YANIRA MARILEN 7.280.443 

34 GUERRERO JUANA RAQUEL 5.404.703 

35 IBARROLA GIMENEZ MARLY BELEN 6.702.794 

36 JARA FLEITAS KARINA ELIZABETH 4.974.233 

37 JARA GIMENEZ YLZZE JACQUELINE 4.500.103 

38 LEDEZMA PEREZ CELESTE LUJAN 3.221.219 

39 LEGUIZAMON VERDUN MARIBEL   5.411.496 

40 LEON LEON SONIA RAQUEL ROMINA 4.676.178 

41 LLANOS ECHEVERRIA JOSE ARIEL 5.649.655 

42 LOPEZ BENITEZ MARIA GUADALUPE 3.980.680 

43 LOPEZ OJEDA CHRISTIAN DAVID 3.857.978 

44 MARECOS FARIÑA CIELO MARIA PAZ 5.522.031 

45 MARTINEZ GIMENEZ RUTH KARINA ELIZABETH 2.618.075 

46 MARTINEZ GIMENEZ HERMES ELVIO JOEL 5.501.091 

47 MEDINA ARMOA ANA BELEN 5.024.721 

48 MENDEZ AVEIRO YESICA 6.835.929 

49 MIRANDA MAZACOTTE ARACELI MONSERRAT 5.492.214 

50 OCAMPOS MARTINEZ MARIAN FLORENCIA 6.157.209 

51 OLMEDO MARECO MARIA ACELA 3.642.064 

52 ORTIZ CORNET ADOLFINO 6.150.208 

53 OVANDO DE BENITEZ NIDIA ELIZABETH 2.372.609 

http://www.una.py/


 

CB/SG/mvtg 
Secretaría General 

Universidad Nacional de Asunción 
COMISIÓN ESPECIAL DE BECAS 

www. u na .p y  
C .  E l ec t . :  sg en er a l@ r ec .u na .p y  

Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  
CP:  2 16 0,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

Acta Nº 4 (A.S. Nº 4/14/09/2022) 
Resolución Nº 09-00-2022 

..//..(28) FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES CIC Nº 

54 PAREDES ROMAN SONIA ELIZABETH 4.202.119 

55 PRIETO DOMINGUEZ ISABEL 6.192.871 

56 QUINTANA AQUINO CHRISTIAN DANIEL 5.041.386 

57 RAMIREZ PRIETO CAROLINA THAIS MONTSERRATH 5.118.358 

58 RAMOS BENITEZ YANINA PAOLA 4.378.113 

59 RAMOS MARTINEZ GRISELDA NOEMI 5.925.271 

60 ROJAS GARCETE ARACELI GIANNINA 5.331.036 

61 ROMAN OZUNA SHIRLEY MARLENE 4.010.300 

62 SANABRIA SANTA CRUZ MARIA LILIANA 5.177.546 

63 SANCHEZ FRANCO LIDIA MERCEDES 714.511 

64 SPERATTI RODRIGUEZ SANDRA INES 4.918.923 

65 VARGAS MARTINEZ ERIC DANIEL 4.835.448 

66 VEGA DE SOLIS MARIA ELIZABETH 1.251.824 

67 VEGA MELGAREJO ANGELICA ISABEL 5.573.011 

68 VERA MORA GLORIA STEFANY 5.539.639 

69 VERA VALDEZ LAURA PAOLA 4.588.626 

 

09-02-2022 COMUNICAR a la Dirección General de Administración y Finanzas de la UNA, para 
las gestiones respectivas de los pagos correspondientes. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A. Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS 
 SECRETARIO GENERAL RECTORA Y PRESIDENTA 
 
 

http://www.una.py/

